
 

1 
 

 

Διεύθυνση: Γ. Σταυρουλάκη 5, Παράδεισος 

Αμαρουσίου 

Τ.Κ.: 15125 

Τηλέφωνο: 210-6183555 

E-mail: info@obi.gr  

 

 

 

 

 

Μαρούσι, 9 Ιανουαρίου 2025 

Αρ. πρωτ.: ΚΠ:277/ΓΔ:12 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΕ 

ΤΙΛΤΟ: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΔΥΟ ΝΕΩΝ ΑΕΡΟΨΥΚΤΩΝ ΑΝΤΛΙΩΝ 

ΘΕΡΜΟΤΗΤΑΣ ΜΕΤΑ ΤΟΥ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥΣ ΣΤΟ ΚΤΗΡΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ-ΜΑΡΟΥΣΙ» 

 

Ο Γενικός Διευθυντής 

Προκηρύσσει Διεθνή Ανοικτό Ηλεκτρονικό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές και με 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής, 

για την προμήθεια με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΔΥΟ ΝΕΩΝ 

ΑΕΡΟΨΥΚΤΩΝ ΑΝΤΛΙΩΝ ΘΕΡΜΟΤΗΤΑΣ ΜΕΤΑ ΤΟΥ ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΟΥΣ ΣΤΟ 

ΚΤΗΡΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ-ΜΑΡΟΥΣΙ». 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 337.000,00€ μη συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 24% (εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%: 417.880,00 €), ΦΠΑ 24%: 

80.880,00€. 

Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει την με Κ.Α.: 11 σχετική πίστωση του τακτικού 

προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2025 του ΟΒΙ. 

Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι αποκλειστικώς ο Οργανισμός 

Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (ΟΒΙ). 

Αντικείμενο της προμήθειας είναι η προμήθεια και οι υπηρεσίες εγκατάστασης μίας (1) 

Αερόψυκτης Αντλίας Θερμότητας παραγωγής ψυχρού/θερμού νερού, υψηλού εποχιακού 

βαθμού απόδοσης, με ψυκτικό μέσο R454B, ισχύος περίπου 130-140 kWc και μίας (1) 

Αερόψυκτης Αντλίας Θερμότητας παραγωγής ψυχρού/θερμού νερού, υψηλού εποχιακού 

βαθμού απόδοσης, με ψυκτικό μέσο R454B, ισχύος περίπου 490-510 kWc  για το κτίριο του 

Οργανισμού  Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας, επί της οδού Γιάννη Σταυρουλάκη 5 (πρώην 

Παντανάσσης), στον Παράδεισο Αμαρουσίου. 

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 

δημοσίων συμβάσεων (CPV):  

- 42530000-0 «Μέρη εξοπλισμού ψύξης και κατάψυξης και αντλιών θερμότητας» 

- 51000000-9 «Υπηρεσίες Εγκατάστασης» (εκτός από υπηρεσίες λογισμικού) 

Προσφορές υποβάλλονται για το σύνολο της προμήθειας. 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε πέντε (5) μήνες από την υπογραφή της σύμβασης.   

Η διαδικασία θα  διενεργηθεί με  χρήση  της  πλατφόρμας  του  Εθνικού  Συστήματος Ηλεκτρονικών 

mailto:info@obi.gr
ΑΔΑ: ΨΕΨΗ465ΧΗΥ-ΦΜ7



 

2 
 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.) µέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του 

συστήματος, την 10/02/2025 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00.   

Καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών ορίζεται η 07/02/2025  ημέρα Παρασκευή και 

ώρα 17:00. 

Προκήρυξη της παρούσας σύμβασης απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 

31/12/2024 στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης θα καταχωρηθεί στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).  

Περίληψη της παρούσας Διακήρυξης, όπως προβλέπεται στην περίπτωση (ιστ) της παραγράφου 

3 του άρθρου 76 του Ν.4727/2020, αναρτήθηκε στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο 

http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ) http://et.diavgeia.gov.gr/.  

Η Διακήρυξη θα καταχωρηθεί στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη 

διεύθυνση: http://www.obi.gr/.  

Το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης θα καταχωρηθεί ακόμη και στη διαδικτυακή πύλη 

του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: http://www.promitheus.gov.gr, όπου η σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης 

σύμβασης στην πλατφόρμα ΕΣΗΔΗΣ έλαβε Συστημικό Αύξοντα Αριθμό: 364854 

Η  διενέργεια  του  διαγωνισμού  διέπεται  από  τις  σχετικές  διατάξεις  του  Ν.4412/2016  

[δημόσιες συμβάσεις  έργων,  προμηθειών  και  υπηρεσιών-  προσαρμογή  στις  οδηγίες  

2014/24/ΕΕ  και 2014/25/ΕΕ]. 

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών 

φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ , στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 

σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7  και τις γενικές σημειώσεις του 

σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν 

συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 

δημοσίων συμβάσεων. 

Ο  χρόνος  ισχύος  των  προσφορών  είναι δώδεκα (12) μήνες από την επόμενη της καταληκτικής 

ημερομηνίας υποβολής προσφορών. 

Οι  ενδιαφερόμενοι  προκειμένου  να  λάβουν  μέρος  στο  διαγωνισμό  πρέπει  να  καταθέσουν  

με  την προσφορά  τους  εγγύηση  συμμετοχής  ποσοστού (2%) επί της εκτιμώμενης αξίας της 

σύμβασης χωρίς το ΦΠΑ του διαγωνισμού, ήτοι έξι χιλιάδων επτακοσίων σαράντα ευρώ 

(6.740,00 €). 

Για περισσότερες πληροφορίες ως προς τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τη γνωστοποίηση της 

διακήρυξης,  οι  ενδιαφερόμενοι  μπορούν  να  απευθύνονται  όπως  αναφέρεται παραπάνω στην 

ηλεκτρονική πλατφόρμα www.promitheus.gov.gr, του  ΕΣΗΔΗΣ μέχρι έξι (6) ημέρες πριν  από  την 

καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών. 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/
http://www.obi.gr/el/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΕΨΗ465ΧΗΥ-ΦΜ7



 

3 
 

Ο Γενικός Διευθυντής 

 

Παναγιώτης Κανελλόπουλος 

 

ΑΔΑ: ΨΕΨΗ465ΧΗΥ-ΦΜ7


		2025-01-09T09:58:08+0200
	Athens




